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”Ge akt på vad ni hör…”  
 
I dagens evangelium hör vi Jesus berätta liknelsen om den obarmhärtige tjänaren. En man som 
stod i skuld till sin herre, en skuld så stor att han aldrig någonsin kunde betala den och göra sig 
skuldfri. Så nattsvart var hans situation. Men hans herre förbarmade sig över honom och 
efterskänkte hela hans skuld. Mörkret förvandlades till ljus. Och likväl blev det ett tragiskt slut för 
den här mannen. Ljuset fick inte utföra sitt verk hos honom, han tog inte vara på ljuset, han 
förblev i sitt mörker och slutade i det yttersta mörkret. 
 
I vår predikotext i Markus 4 talar Jesus om ett ljus, som inte ska döljas utan lysa i mörkret och 
uppenbara vad som är fördolt. Detta ljus och detta uppenbarande är dock inte knutet bara till 
våra ögon utan lika mycket till våra öron – Ge akt på vad ni hör! Man kan bli rik eller fattig inför 
Gud, beroende på hur det gudomliga ljuset får verka. Detta är dagens allvarsord. Hur angeläget 
blir det då inte för oss att finna ljuset och rätt bruka det. 
 
”Med det mått ni mäter ska man mäta åt er igen.” Så säger Herren Kristus i sitt ord till oss i dag. Är det 
vedergällningens kalla lag som han uttrycker, när han säger att såsom vi gör mot andra så ska 
också det ske med oss? Och när han säger att ”åt den som har åt honom ska det bli givet, medan den som 
inget har från honom ska tagas också det han har” Är det en orättvis beräkning som gör att den rike 
bara får mer medan den fattiga fråntas allt? Nej, inte så, här handlar det om en annan dimension 
än just rikedom och fattigdom i världen.  Lägg märke till orden: ”Ge akt på vad ni hör…”  
 
Det är inte mänskliga rättvisefrågor som Jesus talar om här. Det handlar inte om det jordiska 
ägandet här. Det handlar om det andliga ägandet, trons gåva och allt det tron för med sig. Det är 
just trons gåva som är länkat till vad man hör, på vad man tar emot. Utan att ta emot ordet kan 
man heller inte äga trons gåva.  
 
GE AKT PÅ VAD NI HÖR 
Det finns mycket att höra, se och ta emot. Medierna lämnar hela tiden budskap. De basunerar ut 
och de vill att folk ska lyssna, läsa och ta till sig Men mycket lite av det som står i tidningar eller 
som läses på internetsidor eller som delges i tv är sådant som är något värde i. Det allra mesta är 
just värdelöst, ger människor en falsk förtröstan och leder vilse. Men inte bara medierna 
förmedlar budskap. En dag som denna hålls många predikningar, men det är alls inte säkert att 
det är Guds ords budskap som predikas. Snarare är det kanske bara det som människan vill höra 
och inte alls det hon inte vill höra. Ge akt på vad ni hör! Säger Jesus. Det måste vara Guds ord du 
hör och tar intryck av. Det är detta som är den klara källan. Det är där du får undervisning och 
insikt. Det är där du lär känna dig själv sådan du är. Och det är där du lära känna Herren Gud 
sådan han är. Men Gud är inte gett oss sitt ord, Bibeln för att blott ge oss en information, utan 
han har låtit sitt ord gå ut och bli predikat för att du ska bli frälst. Ja räddad undan synd, död och 
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fördömelse. Däri ligger själva värdet av Guds ord. Fråga dig själv, vad som kan rädda dig i denna 
världen, ja i ditt liv. Är det pengar, är det framgång, är det lycka i världen? Nåväl, men visst vet du 
att du ska lämna världen. En dag är det slut med livet och vad ska då rädda dig och ställa dig i 
ära? Tro inte att du själv kan åstadkomma denna räddning, att du själv är så ovanlig att du skiljer 
dig från andra människor. För hos dem ser du ju brister, eller hur. Och hur är det då med dig? 
Vad kan rädda dig från dina brister, från dina synder i tankar, ord och gärningar? Inget här i 
världen. Bara en Frälsare finns, och han kan. Han som lidit och dött för din skull och som givit 
dig ett budskap som du kan lita på. Ett evangelium, ett gott budskap som heter förlåtelse och frid 
med Gud. Det är detta Skriften kommer med till dig, det är detta budskap du måste höra. Ge akt 
på vad du hör! Det är Gud som talar genom ordet, och han vill att det når dig. Ja att du tar emot 
det och tror. Han vill inte att det ska ligga orört eller viftas bort som om det inget betydde. Han 
vill att du och jag ska taga det till oss och lita på honom. ”Tron kommer av det hörda ordet” heter det i 
Rom 10:17. Tron kommer inte genom aldrig så andliga människor och resurser eller kommer av 
att man är religiös. Tron kommer av att Gudsordet, evangelium, får tränga in i hjärta och 
samvete, och där rensa ut all otro, all synd och skuld. Ge akt på vad du hör, att du lyssnar till det 
budskap som kan rädda dig och ge dig det eviga livet. ”Den som hör mina ord och tror honom som har 
sänt mig han kommer inte under någon dom utan har övergått från döden till livet.” (Joh 5: 24) säger Herren 
Jesus. Det är ett ord att lyssna till och taga vara på. 
 
LJUSET OCH MÅTTET 
Både ljuset och måttet är bilder för ordet. Ljuset som inte ska sättas under skäppan, är inte ett 
inre ljus som människan har – så utlägger man det tyvärr ofta. Men ljuset är i stället Guds ord. 
Det är det som ska synas, det som ska höras, det som ska finnas där och inte gömmas undan. 
Gud har låtit det utgå i världen för att det ska predikas och bli mottaget i tro. Att ordet liknas vid 
ljuset visar just att det är klart, att det ger ljus till oss människor. Dess uppgift är inte att dölja, 
utan både att avslöja och ge ljus. Och när det så gör, så ska det inte sättas på undantag utan det 
ska lysa. D v s det ska predikas, det ska läsas och bli mottaget. Samma sak gäller bilden av ett 
mått. Det är fullt och helt mått som räcks oss genom ordet. Det är inte ett halvt eller delat mått. 
Utan fullt, helt och överflödande. D v s Guds ord är inte ett bristfyllt ord som måste fyllas ut 
med våra ord och våra föreställningar för att bli begripet, eller som måste kompletteras med vår 
tids tankegångar för att det ska fullständigt. Det är inte heller fråga om att Gudsordet först efter 
en historisk-kritisk forskning kan bli tillgängligt och förstått. Nej, ”Herrens ord är utan brist och 
vederkvicker själen” (Psalt 19), ”Skriften kan inte bli om intet” (Joh 10) 
 
Nu säger Jesus också här i dagens text att med det mått vi mäter med ska det mätas åt oss igen. 
Det ord vi undfått och hört, får det någon tillämpning i våra liv? Den förlåtelse som stryker ut all 
vår synd, får den någon fortsättning i våra liv? Mäter vi med det mått som är Guds ord? Får Guds 
ord vara fullt och helt för oss? Får det fulländade och överflödande mått som räcks oss genom 
ord och sakrament, får det vara något som vi också räcker åt andra?  
 
Här är hela kristenlivet innefattat, vad vi hör och vad vi gör. Ser du, när vi nu fått en sådan 
ofantlig skatt som betyder salighet och evigt liv, och du ser och vet att det just är Guds ord som 
räckt dig den. Låt då ordet som det ljus och det överflödande mått det är, både vara din ledstjärna 
i livet och det som gör att du också gör det som är gott och behagar Gud i ditt liv. Ja att du 
förlåter dem som gör dig ont, och inte glömmer att det heter: ”Vi älska, därför att Han först har 
älskat oss ” 
 
Herre Jesus Kristus, hjälp oss att ta emot din frälsnings gåva och styr vår håg och vårt sinne att vi följer efter dig i 
ditt ord och av hjärtat förlåter våra medmänniskor vad de än har gjort mot oss . Amen 


